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DAGENS PROGRAM.

Kl. 1.30 e. m. Djurgården— 
Sandvikens IF i allsvenska 
serien.

Rapporter från middagens 
seriematcher.
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Poäng behövas.
AIK har slagit Djurgården med 4—1 och Sandviken med 5—2 i den här all

svenska serien, vilket skulle tyda på att dagens två motståndare äro ungefär lik
värdiga. Mot Sandviken på bortaplan kanske AIK-arna spelade en aning bättre 
och hade litet tur med målen, men Djurgården hade inte någon tur i sin match 
— missade bland annat en straffspark och gjorde ett självmål — så det tycks ta 
ut vartannat ungefär.

Däremot har Sandviken utan prut i Göteborg slagit Göteborgskamraterna och 
det är ett resultat, som Djurgården inte kan visa maken till. Än ha Stockholms 
nya allsvenskar i serien inte lyckats kapa åt sig mer än en poäng •— oavgjort 
i söndags mot Örgryte — men ha å andra sidan haft att dragas med en hel del 
justerade spelare, så att det inte blivit något helt över uppställningarna. I dag 

lär det vara bättre beställt i den vägen och under sådana förhållanden kan man 
hoppas på en bra match. Sandviken — som under förra serien spelade 3—3 och 
4—4 mot AIK — gör sig alltid fint på bortaplan och för Djurgårdens del har 
den hitttillsvarande prövningen i serien säkerligen varit till nytta. Lagets framåt
anda bör ha ökat, liksom kedjans effektivitet. Poäng behövs minsann.
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Ny allsvensk lagledare.

”Stor-Klas” Svensson, gammal aktiv bandy- och ishockeyspelare har numera 
övergått till lagledarsysslan och har på kort tid fört upp Djurgården i allsven
skan. Starten har ju visserligen varit knagglig men ”Stor-Klas” som är optimist 
är övertygad om att laget skall hålla sig kvar.
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En återblick på årets fotbollolympiad.
Allt sedan tävlingen om det senaste världsmästerskapet i fotboll var slutfört 

har tankarna kretsat kring den olympiska fotbollturneringen. Världsmästerska
pet var en tävling framför allt för de professionella länderna, ehuru några av 
amatörlagen också förmådde göra sig gällande, Olympiaden skulle bli kraftmät
ningen mellan amatörerna. Nu är, som alla veta, amatörbegreppet inom fotboll
världen rätt så tänjbart. Den internationella fotbollfederationen har inga ama
törbestämmelser utan varje land har rätt att besämma sina egna amatörregler. 
Men under dessa förhållanden var det den Olympiska kommitténs stränga regler, 
som blevo de normerande.

Det har varit ett ideligt diskuterande under de senaste två åren, om vilka län
der, som skulle deltaga och om vilka som kunde möta fram med godkända ama
törer. Politik har blandats in och förhindrat flera länders deltagande. En viss
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uppmärksamhet väckte det också när t. ex. Frankrike, som dock haft möjlighet 
att ställa upp ett starkt amatörlag, redan ett år innan tävlingen anmälde sitt ute
blivande. Det såg också ett slag ut, som om hela tävlingen skulle äventyras, ty 
endast få länder gåvo i tid meddelande om sitt deltagande.

Det blev likväl ett både stort och utvalt fält, som ställde upp till denna kamp 
om det olympiska guldet.

Som en överraskningarnas tävling kan man betrakta den nu avslutade fotboll
olympiaden. Först och främst måste man konstatera att det spel, som av vissa 
länder presterades, stod på en mycket hög nivå. Vad spelskickligheten beträf
far stod den ej mycket efter det som kom till synes i världsmästerskapet. Den 
brutalitet och hänsynslöshet, som man kunde konstatera i flera av världsmäster
skapets matcher, var ej tillfinnandes i Berlinolympiadens tävlingar. Överhuvud 
taget hölls spelet inom anständigheternas gränser.

En annan överraskning var favoriternas borteliminerande. Bland kontinen
tens experter voro Tyskland, Polen, Sverige och Peru de mest segertippade, me
dan man ansåg italienare, österrikare och norrmän såsom outsiders.

Peru blev ju sorgligt nog borteliminerat vid det gröna bordet. Österrikes pro
test, i högsta grad osportslig och egentligen otänkbar, blev till allmän förvåning 
godtagen.

Orsaken till att protesten godkändes och att omspel påbjöds var det uppföran
de, som Perus supporters läto komma sig till last. Vad peruanerna presterade är 
också för oss nordbor otänkbart. Men i Sydamerika har man helt andra begrepp 
om hur man kan uppföra sig. Vad sägs t. ex. om att som ombud på fotbollkon
gressen uppträdde en sydamerikan, vilken igenkändes som den vilken vid Öster
rike—Peru-matchen överfallit och sparkat ordföranden i fotbollkommittén Bau
wens. Vederbörande uppträdde också på kongressen på ett sätt, som nära nog 
föranlett sydamerikanarnas avvisande från kongressen.

Det rätta hade emellertid varit att protesten mot Peru ogillats och frågan om 
Perus uteslutande från vidare deltagande upptagits till behandling. Idrottsmän 
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enligt vår mening voro peruanarna icke på något sätt. De höra ej hemma i de 
olympiska tävlingarna. Men österrikarna vunno ej heller några sympatier. Det 
var österrikarna, som började ruffa mot peruanarna och deras protest mot mat
chen, där de regelrätt besegrades, var i högsta grad osportslig. Även i finalen 
mot Italien visade de sig från en mindre fördelaktig sida.

Den första stora överraskningen kom i matchen mellan Sverige och Japan. Det 
av alla segertippade och som jag förmodar segervissa svenska laget blev snöpligt 
utslaget av det svaga, men ambitiösa japanska laget. Det svenska lagets insats 
var svag.

Ännu större blev emellertid förvåningen efter matchen Tyskland—Norge. 
Ingen hade väl trott att det i så många landskamper segerrika tyska landslaget, 
som var så vältrimmamt och fyllt av segervilja skulle inför Führerns ögon ta 
stryk på sin egen mammas gata av de norske gutterna, av vilka man ej väntat 
sig alltför mycket. Men det blev en regelrätt utklassning och den väntade tyska 
guldmedaljen gick om intet.

Man förvånade sig över norrmännens spel, men ännu större blev förvåningen 
när man fick veta att Norge spelade med 7 nya män i laget.

Visserlige hade Norge i en vacker match besegrat de tekniskt goda och mycket 
korrekt spelande turkarna, men detta ansågs dock ej som någon stor prestation.

En överraskning i första omgången var det utmärkta spel som österrikarna 
presterade mot Egypten. Man förvånades också över österrikarnas spelstil, som 
var rent engelsk. Det var österrikiska landsortsspelare de flesta i laget och endast 
tre Wienerspelare.

Även italienarna hade fäst uppmärksamheten på sig i sin första match mot 
Amerika. Det blev en hård uppgörelse, ty amerikanarna voro inga dåliga spelare. 
Med knapp nöd klarade sig italienarna — med en utvisad spelare — till nästa 
omgång där det mot japanerna visade sin klass.

Peruanarna, som Finland fått på sin lott i första omgången var ett typiskt syd
amerikanskt lag. De kunde spela boll, inspirerat och intelligent framför allt 
offensivt. De spelade juste mot de något tröga och nervösa finländarna, men 
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man förstod också att de inför en eventuell motgång skulle svikta. Det var be
klagligt att peruanarna ej fingo fortsätta i tävlingen. Deras möte med italienarna hade med all säkerhet blivit en intressant tilldragelse.

De fyra lag, som kvarstodo till semifinalen, Norge, Polen, Italien och Österrike, 
voro alla mycket starka lag. För min del håller jag på att Norge hade det starka
ste laget närmast följt av italienarna.

Norrmännen överraskade i alla avseeenden. Deras lagspel var överlägset alla 
andra och de spelade med ett lugn, som frapperade envar. Det var tekniskt kun
nande, snabbhet, hårdhet, lugn och segervilja förenade. Och så spelade de över
måttan juste. Litet mera beslutsamhet framför mål hade blott behöfts. De hade 
en downperiod när de skulle spela mot Italien. För mycket beröm, för många 
telegram och lyckönskningar, känslan av ansvaret och måhända det enformiga 
livet i den olympiska byn bidrogo måhända att sätta ned humöret en smula. Men 
de borde ha vunnit mot Italien. Ty de spelade bättre och hade flera chanser än 
italienarna. Det bör framhållas att matchen Norge—Italien var absolut fair från 
båda håll. När italienarna möta korrekta motståndare spela de också korrekt. 
Italienarna äro i sig själva goda sportsmän men de ha en ovana, som de ej kunna 
bemästra, nämligen att ”ge igen” när de tro sig ojuste angripna. Och i matchen 
mot Norge fingo de ingen anledning att förargas.

Italiens lag, som var ett rent amatörlag, spelade en mycket god fotboll, ehuru 
deras samspel ej kan jämföras med norrmännens. Men de voro oerhört snabba, 
säkra på bollen och leddes av en verklig ambition och segervilja. De förgingo 
sig ibland i spelet, men oftast voro motståndarna upphovet. De voro inga ovär
diga guldmedaljörer och de gladde sig också oerhört över segern. För italienar
na var segern i fotbolltävlingen den förnämsta. Förtjänsten av segern får i 
hög grad tillskrivas den italienska fotbolledningen och framför allt förbundskap
tenen Pozzo, kanske den mest kunnige och förståndige lagledare, som finnes.

Österrikes lag var starkt. Det var stora kraftiga spelare med god uppfattning. 
Tyvärr stördes det goda intrycket av ett ofta brutalt och otrevligt uppförande. 
De förverkade det mesta av sina sympatier hos de andra nationerna genom sin
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protest mot Peru. I finalen hade de i alla fall den tyska publiken med sig. Blo
det är tjockare än vattnet.

Polackerna, som segrade över England, hade också ett mycket starkt lag. De 
hade otur mot Österrike, ty de voro absolut de bättre spelarna. Det polska laget 
hade ett spel, som påminde om norrmännens. De voro dock ej så behärskade, 
men i gengäld något snabbare. Matchen Norge—Polen om tredje pris var en av 
spelens vackraste matcher och dessutom fullkomligt juste.

Englands lag infriade ej fullt förväntningarna. Det brast framför allt i sam
spelet, men det var långt ifrån något dåligt lag. De funno sig som sportsmän i 
nederlaget och medgåvo att det bättre laget hade vunnit.

Lagen från den fjärran Östern infriade ej förväntningara. Japan vann vis
serilgen den största segern i sin korta fotbollhistoria, men det var intet lag a 
klass. Kina hade kommit föregånget av ryktet att vara ett verkligt starkt lag, 
men även om de stodo högt över japanerna voro de ej i klass med Europaeliten.

Turkar och egyptier spelade en förnämlig fotboll, men voro ej fullt i nivå med 
de bästa européerna.

De svagaste insatserna gjorde utom de nu fyra nämnda länderna, Sverige, 
Ungern, Luxemburg och Finland.

Fotbollolympiaden i Berlin har bevisat att amatörfotbollen i Europa står på 
ett betydligt högre plan än vad man trott och helt säkert skall den bidraga att 
stärka intresset för amatörernas fotboll.

Måhända är Berlinolympiaden den sista där fotboll står på programmet. Det 
blir svårare att komma till en verklig uppgörelse mellan den internationella olym
piska kommittén och fotbollfederationen. Men skulle så vara kommer federatio
nen att jämsides med öppna världsmästerskapet ordna ett amatörernas världsmäs
terskap. 1938 kommer nästa världsmästerskap att ordnas av Frankrike och 
1940 blir åter amatörernas tävling antingen som en olympiad eller som ett världs
mästerskap.

ANTON JOHANSON.
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Nästa söndags fotboll.
Söndagen den 30 augusti spelas följande matcher i division I och II.

ALLSVENSKA SERIEN.
Gårda—AIK 
Sandviken—Sleipner 
Norrköping—Landskrona 
Malmö—Örgryte.

DIVISION II, ÖSTRA.
Eskilstuna—Årsta 
Huskvarna—Hammarby 
Mjölby-—Skärblacka 
Reymersholm—Tord 
Värtan—Derby.

• DIVISION II, NORRA.
Bollnäs—Hallstahammar

Gefle—Rune
Grängesberg—Brage 
Surahammar—Fagersta 
Västerås—Ljusne.

DIVISION II, VÄSTRA.
Karlstad—Degerfors 
Tidaholm—Alingsås 
Kristinehamn—Billingsfors 
Karlskoga—Fässberg 
Örebro—Jonsered.

DIVISION II, SÖDRA.
Halmstad—Malmö 
Växjö—Höganäs.

I allsvenska serien spela om fredag Göteborgskamraterna mot Elfsborg och 
division II, södra, Landora och Hälsingborgskamraterna.
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SM i allmän idrott nästa gång.
Stadion har haft mycket att bjuda på senaste tiden. Först tre allsvenska serie

matcher inom en vecka och så de tre dagarnas ”efterolympiad”. Fotbollen får 

nu vila sig till den 6 september, då AIK här tar en dust med Norrköpingskamra

terna. Men på lördag och söndag, 29—30 augusti, gå i stället svenska mäster

skapen i fri idrott. Dessa tävlingar bruka — uttagningar och internationella 

evenemang i all ära — kunna räkna med hela landets intresse och speciellt ett 

olympiskt år skall det bli roligt att se vad ”berlinarna” förmå mot de kanske mera 

kampsugna hemmaborna.



15

OLLE KÄLLGREN, 
Sandvikens vänsterback, började i laget 
som högerinner men är nu bofast som 
back.

Källgren är nog en av landets bästa 
på den platsen, rörlig och vital.
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Att fundera över.
A.-B. Tipstjänst har på sina kuponger för spelsöndagen 30 augusti följande 

matcher.

STRYKTIPS:
Gårda BK—AIK
Malmö FF—Örgryte IS 
Norrköpingsk.—Landskr. BOIS 
Sandvikens IF—IK Sleipner 
Halmstad BK—Malmö BIF 
Huskvarna IF—Hammarby IF 
Karlstad BIK—Degerfors IF 
Kristinehamnsk.—Billingsf. IK 
Mjölby AIF—Skärblacka IF 
Surahammars IF—Fagersta AIK 
Västeråsk.—Ljusne AIK 
Växiö BK—Höganäs BK.

SIFFERTIPS:
Gårda BK—AIK
Malmö FF—Örgryte IS 
Norrköpingsk.—Landskr. BOIS 
Sandvikens IF—IK Sleipner 
Eskilstunak.—Årsta SK 
Örebrok.—Jonsereds IF.
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Engelska ligan 
sätter igång.

Om lördag, den 29 augusti, sätter 
engelska ligan i gång för säsongen 
1936—37. Lördagens matcher äro: 
Arsenal—Everton 
Birmingham—Portsmouth 
Brentford—Bolton Wanderers 
Grimsby Town—Charlton Athletic 
Leeds United—Chelsea 
Liverpool—Stoke City
Manchester U.—Wolverhampton 
Middlesbrough—Manchester City 
Preston North End—Huddersfield 

Town
Sheffield Wednesday—Sunderland 

West Bromwich—Derby County.



STADIONS
Stora flaggstången: Djurgården (blå 

flagga)—-Sandviken (röd flagga).
A. Landskrona ( blå tavla)—AIK (röd 

tavla).
B. Elfsborg (blå tavla)—Malmö (röd 

tavla).
C. Årsta (blå tavla)—Huskvarna (röd 

tavla).
De allsvenska matcherna i Göteborg 

och Norrköping spelas först på kvällen.
Förklaring: Bokstäverna ange de 

matcher som spelas och flaggorna re-

ALLSVENSKA SERIEN.
Malmö FF 3 3 0 0 10—4 6
Gårda 5 2 2 1 8—6 6
Slipner 2 2 0 0 4—0 4
AIK 2 2 0 0 9—3 4
IFK Göteborg 4 1 2 1 4—5 4
Elfsborg 2 1 0 1 4—4 2
Sandvikens IF 2 1 0 1 5—6 2
Landskrona 4 1 0 3 5—7 2
Örgryte 1 0 1 0 2—2 1
Djurgården 4 0 1 3 4—11 1
IFK Norrköping 1 0 0 1 2—5 0
Gais 2 0 0 2 1—5 0



PRISLISTA
för försäljningen på Stadion:

DIVISION II, ÖSTRA.
Årsta 3 1 2 0 4—2 4
Värtans IK 3 1 2 0 6—3 4
Reymersholm 3 2 0 1 4—4 4
BK Derby 3 1 1 1 11—5 3
Hammarby IF 3 1 1 1 6—4 3
Skärblacka IF 3 1 1 1 6—6 3
IK Tord 3 1 1 1 7—9 3

Huskvarna IF 3 1 1 1 7—11 3
IFK Eskilstuna 3 1 0 2 9—6 2
Mjölby AIF 3 0 1 2 3—13 1

Choklad, karameller o. 
tabletter ................ 0:25

Frukt: äpplen, apelsiner 
och bananer. 0:25

Glass ........................... 0:25
Korv ............................. 0:25
Läskedrycker ...............  0: 40
Vichyvatten .................  0:35

SERVERINGEN:
Kaffe eller te, kopp ... 0: 20
Wienerbröd .................. 0:15
Mazariner per st..... 0:20
Smörgåsar........0:35—0:40
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Tryckeri A.-B. Fylgia, Stockholm 1936.


